

I/27345/2021(1)



13, वुड स्ट्रीट,
कोलकाता -700016 (पश्चिम बंगाल)
13, Wood Street,
Kolkata-70016 (West Bengal)
फैक्स/Fax : 033 - 22879038
दूरभाष/Telephone : 033 - 2287732/33
ई-मेल/e-mail : wbs.gdc soi@gov.in



भारतीय सर्वेक्षण विभाग
Survey of India
पश्चिम बंगाल व सिक्किम
भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र
W.B. & SIKKIM GEO-
SPATIAL DATA CENTRE
कोलकाता KOLKATA

**WEST BENGAL & SIKKIM GDC'S KOLKATA ROUTINE ORDER NO. 04 /37-G-11
DATED 23.03.2021**

पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जीडीसी, कोलकाता के नेमी आदेश सं. 04 /37-G-11 दिनांक 23.03.2021

**1. अधीक्षक सर्वेक्षकों का पे लेवल अपग्रेडेशन (PAY LEVEL UPGRADATION OF OFFICER
SURVEYOR**

पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जी० डी० सी०, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, कोलकाता के निम्नलिखित अधिकारी सर्वेक्षकों को सातवें वेतन आयोग के लागू किये जाने के पूर्व MACP योजना अंतर्गत वित्तीय उन्नयन पे-मैट्रिक्स के पे लेवल 8 (Pre revised PB-2 Grade Pay Rs.4800/-) एवं पे लेवल 9 (Pre-revised PB-2 Grade Pay Rs.5400/-) और उच्च वेतन स्तर में रखा गया | भारत सरकार के विज्ञान एवं तकनीकी विभाग के स्पष्टीकरण सं..SM/04/13/2015 दिनांक.09.11.2020 के अनुसार, दिनांक. 01.01.2016 से इन अधिकारी सर्वेक्षकों को नीचे दर्शाये गए के अनुसार Higher पे लेवल मंजूर किया जाता है :-

In pursuance of DST's No.SM/04/13/2015 dt.09.11.2020, the following Officer Surveyors of West Bengal and Sikkim GDC, Survey of India, Kolkata who were already granted Pay Level 8 (Pre-revised PB-2 Grade Pay Rs.4800/-) and pay level 9 (Pre-revised PB-2 Grade Pay Rs.5400 / -) under MACP Scheme before the implementation of Seventh Pay Commission, are now granted and placed in higher pay levels from the date of grant of MACP or from 01.01.2016 whichever is later as detailed below :-

क्रम सं. Sl.No.	नाम व पदनाम Name (S/Shri/Smt.)	अधिकारी सर्वेक्षकों के तौर पर पदोन्नति की तारीख Date of	सातवें वेतन आयोग के लागू किये जाने के पूर्व MACP मंजूर किये जाने की तारीख एवं पे-लेवल	Higher पे-लेवल में प्लेसमेंट किये जाने की तारीख एवं MACP पर पे-लेवल Date of placement and
--------------------	--------------------------------------	--	--	--

I/27345/2021(1)

		promotion to Officer Surveyor	Date and Pay level of MACP granted before implementation of 7 th Pay Commission	granting higher Pay level
1.	Ashit Kumar Das, Officer Surveyor	18.08.2001	2 nd MACP on 01.10.2010 in Level – 8 (Pre-revised PB-2 G.P.4800/-)	Level-9 & 01.01.2016
2.	Ashis Sanyal, Officer Surveyor	20.09.2004	2 nd MACP on 01.07.2013 in Level – 8 (Pre-revised PB-2 G.P.4800/-)	Level-9 & 01.01.2016
3.	Ratan Dey Sarkar, Officer Surveyor	03.01.2005	3 rd MACP on 01.10.2015 in Level – 9 (Pre-revised PB-2 G.P.5400/-)	Level-10 & 01.01.2016
4.	Shibaprasad Dey, Officer Surveyor	15.12.2005	2 nd MACP on 01.09.2008 in Level – 8 (Pre-revised PB-2 G.P.4800/-)	Level-9 & 01.01.2016

5.	Rup Kumar Das, Officer Surveyor	24.01.2006	2 nd MACP on 01.07.2013 in Level – 8 (Pre-revised PB-2 G.P.4800/-)	Level-9 & 01.01.2016
6.	Prasanta Kumar Das, Officer Surveyor	26.12.2005	2 nd MACP on 01.07.2013 in Level – 8 (Pre-revised PB-2 G.P.4800/-)	Level-9 & 01.01.2016
7.	Kinsuk Baran Rout, Officer Surveyor	23.02.2006	2 nd MACP on 01.07.2013 in Level – 8 (Pre-revised PB-2 G.P.4800/-)	Level-9 & 01.01.2016
8.	Sudhanshu Kumar Dhali, Officer Surveyor	23.02.2007	2 nd MACP on 01.07.2013 in Level – 8 (Pre-revised PB-2 G.P.4800/-)	Level-9 & 01.01.2016
9.	Debesh Roy, Officer Surveyor	12.03.2007	2 nd MACP on 01.07.2013	Level-9 &

I/27345/2021(1)

			in Level – 8 (Pre-revised PB-2 G.P.4800/-)	01.01.2016
10.	Priyabrata Ghosh, Officer Surveyor	04.10.2007	2 nd MACP on 01.07.2013 in Level – 8 (Pre-revised PB-2 G.P.4800/-)	Level-9 & 01.01.2016

(प्राधिकार: भारत के महासर्वेक्षक के पत्र सं.जे-1794/2158-7th CPC दिनांक 10.11.2020)

2. एम 0 ए 0 सी 0 पी 0 योजना के अंतर्गत प्रथम वित्तीय उन्नयन का कार्यान्वयन

FIRST FINANCIAL UPGRADATION UNDER MODIFIED ASSURED CARRIER PROGRESSION SCHEME- IMPLEMENTATION OF

विज्ञान और प्राधोगिकी विभाग के पत्र सं०ए-11019/1/2008-सी.डी.एन दिनांक 08-06-2009 के अंतर्गत प्राप्त कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन संख्या-35034/3/2008-स्था(डी) दिनांक 19-05-2009 में निहित अनुदेशों के अनुसरण में तथा कार्यालय ज्ञापन संख्या -35034/3/2015-स्था(डी) दिनांक 22-10-2019 के पैरा 17 में निहित निर्देशों के अनुसरण में आयोजित Review DSC के सन्दर्भ में पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जी 0 डी 0 सी 0, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, कोलकाता में कार्यरत निम्नलिखित सर्वेक्षक के नाम के सामने दर्शाई गई तारीख से वेतन मेट्रिक्स के लेवल - 7 में केन्द्रीय सरकार के सिविल कर्मचारियों के लिए एम.ए.सी.पी. योजना के तहत प्रथम वित्तीय उन्नयन का लाभ स्वीकृत किया जाता है :-

In pursuance of the instruction contained in the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pension (Department of Personnel & Training) O.M.No. 35034/3/2008-Esst. (D) dated 19-05-2009 received under Department of Science & Technology's letter No. A-11019/1/2008-CDN dated 08-06-2008 and as per Para 17 of O.M.No. 35034/3/2015- Esst. (D) dated 22.10.2019, the following Surveyor posted in West Bengal & Sikkim Geo-Spatial Data Centre, Survey of India, Kolkata is hereby granted **FIRST** Financial Upgradation under the Modified Assured Career Progression (MACP) Scheme in the **Level –7** of pay matrix of Central Govt. civilian employees from the date mentioned against his name as under :-

क्रम सं. Sl.No.	नाम एवं पदनाम Name & Designation	एम.ए.सी.पी. के लाभ की तिथि Date from which MACP granted	प्राधिकार Authority
1.	Shri Himadri Sekhar Chakraborty, Surveyor	01-01-2018 (First)	महासर्वेक्षक के पत्र संख्या सी-3251/1902-MACP-I (Surveyor) दिनांक 31.12.2020

ii) एम.ए.सी.पी. से लाभान्वित कर्मी FR 22(I) (a) (1) के प्रावधान के अनुसार विकल्प पत्र प्रस्तुत करेंगे एवं तदनुसार कार्यालय अध्यक्ष वेतन निर्धारण करेंगे |

The individual concerned is required to exercise an option for fixation of Pay under FR 22(I) (a) (1) in the scale of pay on grant of Financial Upgradation under MACP Scheme and the pay will be fixed by the Head of Office in accordance with the option.

I/27345/2021(1)

iii) उपरोक्त कर्मचारी के विरुद्ध यदि कोई सतर्कता संबंधी मामला / अनुशासनात्मक कार्यवाही अथवा लंबित सजा का मामला है तब उन पर वित्तीय उन्नयन के आदेश कार्यान्वित नहीं मने जायेंगे | If any Vigilance/disciplinary proceedings/Punishment etc. are pending against the above incumbent then the above mentioned orders will not be affected.

iv) एम.ए.सी.पी. योजना के अन्तर्गत उच्चतर वेतनमान दिया जाना इस तथ्य के अधीन होगा कि किसी कर्मचारी द्वारा उपर्युक्त लाभ स्वीकार किए जाते समय बाद में रिक्ति हो जाने पर, नियमित पदोन्नति के लिए अपनी अनर्ह स्वीकृति दे दी गयी मानी जाएगी |

The grant of higher pay scale under the MACP scheme will be subject to the fact that in case of vacancy at the time of acceptance of the above benefits by an employee, his disqualification will be considered for regular promotion.

iv) उपरोक्त लाभ के कारण होने वाला व्यय गैर योजना बजट अनुदान 2021-22 से समायोजित किया जाएगा | Expenditure involved on account of this benefit shall be adjusted from Non-plan Budget Grant for 2021-22.

3. एम 0 ए 0 सी 0 पी 0 योजना के अंतर्गत द्वितीय वित्तीय उन्नयन का कार्यान्वयन

SECOND FINANCIAL UPGRADATION UNDER MODIFIED ASSURED CARRIER PROGRESSION SCHEME- IMPLEMENTATION OF

विज्ञान और प्राधोगिकी विभाग के पत्र सं०ए-11019/1/2008-सी.डी.एन दिनांक 08-06-2009 के अंतर्गत प्राप्त कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन संखा-35034/3/2008-स्था(डी) दिनांक 19-05-2009 में निहित अनुदेशों के अनुसरण में पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जी 0 डी 0 सी 0, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, कोलकाता में कार्यरत ग्रुप 'बी' (अराजपत्रित) (डिविजन - I (डिविजन-II से पदोन्नत) में निम्नलिखित कर्मचारी के नाम के सामने दर्शाई गई तारीख से वेतन मेट्रिक्स के **लेवल – 8** में केन्द्रीय सरकार के सिविल कर्मचारियों के लिए एम.ए.सी.पी. योजना के तहत **द्वितीय** वित्तीय उन्नयन का लाभ स्वीकृत किया गया :-

In pursuance of the instruction contained in the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pension (Department of Personnel & Training) O.M.No. 35034/3/2008-Esst. (D) dated 19-05-2009 received under Department of Science & Technology's letter No. A-11019/1/2008-CDN dated 08-06-2008, the following Group 'B' (Non-Gazetted) (Division-I (Promoted from Division-II) employee posted in West Bengal & Sikkim Geo-Spatial Data Centre, Survey of India, Kolkata is hereby granted **SECOND** Financial Upgradation under the Modified Assured Career Progression (MACP) Scheme in the **Level –8** of pay matrix of Central Govt. civilian employee from the date mentioned against his name as under :-

क्रम सं. Sl.No.	नाम एवं पदनाम Name & Designation	एम.ए.सी.पी. के लाभ की तिथि Date from which MACP granted	प्राधिकार Authority
1.	Shri Sabyasachi Jana, D/man Div.I	01-01-2021 (Second)	महासर्बेक्षक के पत्र संख्या

I/27345/2021(1)

			सी-270/1902 (एम.ए.सी.पी) (पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जी०डी०सी०) दिनांक 05.02.2021
--	--	--	--

ii) एम.ए.सी.पी. से लाभान्वित कर्मी FR 22(I) (a) (1) के प्रावधान के अनुसार विकल्प पत्र प्रस्तुत करेंगे एवं तदनुसार कार्यालय अध्यक्ष वेतन निर्धारण करेंगे |

The individual concerned is required to exercise an option for fixation of Pay under FR 22(I) (a) (1) in the scale of pay on grant of Financial Upgradation under MACP Scheme and the pay will be fixed by the Head of Office in accordance with the option.

iii) उपरोक्त कर्मचारी के विरुद्ध यदि कोई सतर्कता संबंधी मामला / अनुशासनात्मक कार्यवाही अथवा लंबित सजा का मामला है तब उन पर वित्तीय उन्नयन के आदेश कार्यान्वित नहीं मने जायेंगे | If any Vigilance/disciplinary proceedings/Punishment etc. are pending against the above incumbent then the above mentioned orders will not be affected.

iv) उपरोक्त लाभ के कारण होने वाला व्यय गैर योजना बजट अनुदान 2021-22 से समायोजित किया जाएगा | Expenditure involved on account of this benefit shall be adjusted from Non-plan Budget Grant for 2021-22.

4. सर्वेक्षक के ग्रेड में पुष्टिकरण (CONFIRMATION IN SURVEYOR'S GRADE)

पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जी.डी.सी., भारतीय सर्वेक्षण विभाग, कोलकाता के निम्नलिखित कर्मचारियों को उनके नाम के सामने दर्शाई गई तारीख से सर्वेक्षक के ग्रेड में पुष्टिकरण हेतु योग्य पाया गया

The undermentioned personnel of West Bengal & Sikkim GDC, Survey of India, Kolkata are hereby considered fit for confirmation to Surveyor's grade with effect from the date shown against their name :-

क्रम सं. Sl. No.	नाम Name	वर्गीकरण की तारीख Date of Classification	पुष्टिकरण की तारीख Date of confirmation
1.	Shri Indrajit Patra, Surveyor	01.01.2018	01-01-2020
2.	Shri Goutam Anand, Surveyor	01.01.2018	01-01-2020
3.	Shri Kalyan Mondal, Surveyor	01.01.2018	01-01-2020
4.	Jahangir Alam, Surveyor	01.01.2018	01-01-2020

(प्राधिकार: भारत के महासर्वेक्षक के पत्र सं.सी-127/1902-जनरल दिनांक.19.01.2021)

(Authority: S.G.'s letter No.C-127/1902-Genl. Dated 19.01.2021)

5. इस कार्यालय में स्तानांतरण / TRANSFER IN

I/27345/2021(1)

क्रम सं. Sl.No.	नाम NAME	पदनाम Designation	किस कार्यालय से स्तानान्तरित हुआ Office from which transferred	स्तानांतरण की तिथि Date of transfer	प्राधिकार Authority
1.	Shri Debabrata Palit	Suptdg. Surveyor	Meghalaya & Arunachal Pradesh, GDC, Shillong	20.01.2021 (F/N)	i) महासर्वेक्षक का पत्र सं.सी-3175/853 -SS दिनांक 16.12.2020 ii) महासर्वेक्षक का पत्र सं.सी-3238/853-SS दिनांक 30.12.2020

(कर्नल रजत शर्मा/ COL RAJAT SHARMA)

निदेशक / DIRECTOR

पश्चिम बंगाल एब सिक्किम जीडीसी,

कोलकाता

W.B. & SIKKIM GDC,

KOLKATA

- Distribution: -1. The Surveyor General of India, Dehra Dun.....1 copy (E-mail)
2. The Addl. S.G., EZ, Kolkata..... 1 copy
3. Website Management Cell, Survey of India for All Addl. S.Gs/Directors
4. Sr. A.O., Regional Pay & Accounts Officer, Survey of India, Kolkata
5. S.S (H.Q)/I/c- I & II/E & A.O../M.C/A.S.O/T.O/Personal Section.
6. OS (Adm)/I/C (Accounts)/ for necessary action.
7. All Wings Head/Section-in-Charge of WB & Sikkim GDC, Kolkata.
8. File:- 14-C-9(JCM)/Guard File/Spare cop

VV